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Spørgsmål
Ministeren bedes redegøre for de punkter på dagsordenen for ECOFIN-
rådsmødet den 15. juni 2011, som er relevante for Skatteudvalget.

Svar
På ECOFIN den 20. juni 2011 vurderes dagsordenspunktet vedr. adfærdskodeks 
for erhvervsbeskatning at have relevans for Skatteudvalget.

Adfærdskodeksgruppen for erhvervsbeskatning ventes at aflægge rapport om ar-
bejdet under det ungarske formandskab. Adfærdskodeksen er en politisk aftale fra 
1997 om, at et land ikke må have skadelige særordninger med nedsat beskatning 
på selskabsområdet mhp. at tiltrække udenlandske investeringer. Ordninger be-
tragtes som skadelige, hvis de medfører et betydeligt lavere effektivt beskatnings-
niveau ift. den normale beskatning i det pågældende land og samtidigt er isoleret 
fra landets egen økonomi. 

Gruppen undersøger løbende, om EU-landene og deres tilknyttede områder 
overholder aftalen i adfærdskodeksen om dels at ophæve eller ændre deres gæl-
dende skadelige ordninger, så de skadelige elementer fjernes (rollback), og dels ik-
ke at indføre nye sådanne ordninger (standstill). Gruppen har desuden påbegyndt 
andre arbejdsopgaver om anti-misbrug, administrativ praksis og forholdet til tred-
jelande.

Adfærdskodeksgruppens rapport indeholder således bl.a. en status for overvåg-
ning af medlemslandenes pligt til ”standstill”. Gruppen har fortsat undersøgelsen 
fra 2. halvår 2010 af ordninger om selskabsbeskatning på hhv. Guernsey, Jersey og Isle 
of Man, en ordning i Ungarn med nedsat beskatning af udenlandske renter og en 
ordning i Luxembourg om forhåndsgodkendelse ved lånefinansiering i koncernfor-
bundne selskaber. Gruppen har også fortsat undersøgelsen af en ordning, hvor 
Bulgarien nedsætter beskatningen af et selskabs overskud fra landbrug, hvis selska-
bet investerer i nye bygninger eller driftsmidler. Endvidere er en ny ordning i Gi-
braltar notificeret til gruppen, som vil skulle undersøges nærmere i 2. halvår 2011.

I forhold til arbejdet med anti-misbrug har gruppen fortsat undersøgelsen af lån 
med ret til andel i låntagers overskud. Vedr. administrativ praksis har gruppen fort-
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sat drøftelsen af aspekter i forbindelse med skattemyndighedernes administrative 
praksis og afgivelse af forhåndsbesked (”rulings”) om, hvorledes en lovregel skal 
fortolkes eller anvendes for en grænseoverskridende situation eller transaktion. 
Vedr. forholdet til tredjelande har Kommissionen orienteret gruppen om status for 
dens møder med Schweiz og Liechtenstein, som er de to lande, adfærdskodeks-
gruppen tidligere har besluttet at prioritere ift. undersøgelsen af skattereglerne i 
tredjelande.

ECOFIN ventes den 20. juni 2011 at vedtage rådskonklusioner, der tager ad-
færdskodeksgruppens rapport til efterretning og opfordrer gruppen til igen at af-
lægge rapport om dens arbejde inden udgangen af 2011.

For nærmere detaljer om sagen henvises til Finansministeriets samlenotat vedr.
ECOFIN den 20. juni 2011, som er oversendt til Skatteudvalgets orientering.

Med venlig hilsen

Claus Hjort Frederiksen


